
 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

Zamawiający:       Ciężkowice, dnia 29.07.2022r. 

Gmina Ciężkowice 
ul. Tysiąclecia 19, 33-190 Ciężkowice 
nr sprawy GI.271.64.2022 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „DOSTAWA KOPARKO-

ŁADOWARKI KOŁOWEJ Z WYPOSAŻENIEM”. 

Działając zgodnie z treścią art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2021.1129 ze zm.) Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień treści SWZ na pytania 

Wykonawców i modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie nr 1 

Prosimy o wskazanie ile szacunkowo godzin rocznie Zamawiający planuje pracować maszyną?  

Odpowiedź: 

Zamawiający szacuje, że urządzenie będzie pracować ok. 1300 godzin rocznie. 

Pytanie nr 2 

Dot. Umowy § 6 ust. 7 oraz § 11 ust. 3. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wyznaczany termin na usunięcie wad i usterek był nie krótszy niż 

14 dni?  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 3 

Dot. Umowy § 11 ust. 4 Wnioskujemy o zmianę zapisu w taki sposób, aby Wykonawca był 

odpowiedzialny za wady tylko zgłoszone w okresie rękojmi i gwarancji. Zapis ten będzie wówczas 

zgodny z § 11 ust. 8.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 4 

Dot. Umowy § 11 ust. 9. Prosimy o wskazanie w jakim zakresie administrator obiektu może 

wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi i gwarancji oraz jaki podmiot Zamawiający ma na myśli 

pisząc „administrator obiektu”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ i wykreśla zapis §11 ust. 9 w załączniku nr 8 Projektowane 

postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej 

umowy. 

Pytanie nr 5 

Dot. Umowy § 12. Czy Zamawiający potwierdza, że zgadza się na udzielenie gwarancji na zasadach 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

określonych w karcie gwarancyjnej maszyny i bezpłatnym usunięciom wad i usterek przez 

Wykonawcę będą ulegały wady i usterki podlegające gwarancji? Załączamy ten dokument.  

Odpowiedź: 

Postanowienia książki gwarancyjnej o której mowa w Rozdziale 2 SWZ dostarczone wraz  

z przedmiotem zamówienia nie mogą zawierać zapisów sprzecznych z postanowieniami SWZ. 

Pytanie nr 6 

Dot. Umowy § 12 ust. 2 oraz § 12 ust. 19 pkt. 1). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

naprawy do 14 dni?  

Odpowiedź: 

W odpowiedzi Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ: 

§12 ust. 2 Załącznika nr 8 SWZ. 

Jest: 

W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek  

w terminie 7 dni licząc od daty pisemnego (listem lub e-mailem) powiadomienia przez 

Zamawiającego 

Zmienia się na: 

W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek  

w terminie 14 dni licząc od daty pisemnego (listem lub e-mailem) powiadomienia przez 

Zamawiającego 

§12 ust. 19 pkt. 1 Załącznika nr 8 SWZ. 

Jest: 

Usuwanie wad w okresie gwarancji jakości: 

1) awarie, wady grożące awarią lub wady uciążliwe Wykonawca zobowiązany jest usunąć 

niezwłocznie po ich zgłoszeniu, a jeżeli z obiektywnych względów technicznych usunięcie ich 

jest w tym terminie niemożliwe, to niezwłocznie po ustaniu przeszkody, nie dłużej jednak niż 

w terminie 3 dni od dnia przyjęcia zgłoszenia; 

Zmienia się na: 

Usuwanie wad w okresie gwarancji jakości: 

1) awarie, wady grożące awarią lub wady uciążliwe Wykonawca zobowiązany jest usunąć 

niezwłocznie po ich zgłoszeniu, a jeżeli z obiektywnych względów technicznych usunięcie 

ich jest w tym terminie niemożliwe, to niezwłocznie po ustaniu przeszkody, nie dłużej 

jednak niż w terminie 14 dni od dnia przyjęcia zgłoszenia; 

Pytanie nr 7 

Dot. Umowy § 12 ust. 3 i 5. Wnioskujemy o odstąpienie od tych zapisów. Wykonawca może się 

zgodzić na zapisy wskazane w § 12 ust. 6. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

 

Pytanie nr 8 

Dot. Umowy § 12 ust. 11. Wnioskujemy o odstąpienie od tego zapisu. Wykonawca udziela gwarancji 

pod warunkiem wykonywania przeglądów gwarancyjnych. Zgodnie z zapisami ust. 12. Zamawiający 

nie będzie ponosił kosztów przeglądów gwarancyjnych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 9 

Dot. Umowy § 12 ust. 13 pkt.1) i 6) i pkt. 15. Wnioskujemy o odstąpienie od tych zapisów. Czas w 

jakim ma być dokonany przegląd gwarancyjny określony został przez producenta przez wskazanie 

ilości przepracowanych godzin maszyny po których wymagany jest przegląd.  

Odpowiedź: 

Przeglądy gwarancyjne będą realizowane zgodnie z harmonogramem określonym w książce 

gwarancyjne dostawcy przedmiotu zamówienia. Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 10 

Dot. Umowy § 12 ust. 17. Wykonawca może wyrazić zgodę na ten zapis pod warunkiem, że to 

Wykonawca będzie potwierdzał, że wada jest nieusuwalna. Jeśli wadę można usunąć i korzystanie z 

przedmiotu umowy wykluczone jest czasowo to Zamawiający nie może odstąpić od umowy lub żądać 

ponownego wykonania przedmiotu umowy. Wnioskujemy o zmianę tego zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 11 

Dot. Umowy § 12 ust. 18 pkt. 1). Wnioskujemy o odstąpienie od zgłaszania wykrycia wad faksem.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. Komunikacja będzie odbywać się faxem lub drogą 

elektroniczną emailem. 

Pytanie nr 12 

Dot. Umowy § 12 ust. 18 pkt. 2). Wnioskujemy, aby termin określony na przystąpienie do spisania 

protokołu był nie krótszy niż 48 godz. liczone w dni robocze od poniedziałku do piątku.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 13 

Dot. Umowy § 12 ust. 21 oraz § 8 ust. 1 pkt. 2) Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary za 

opóźnienie w naprawie oraz odstąpi od zlecania usuwania osobom trzecim na koszt Wykonawcy jeśli 

Wykonawca udostępni Zamawiającemu maszynę zastępczą na czas przedłużającej się naprawy?  

Odpowiedź: 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

Wykonawca odstąpi od naliczania kary umownej w sytuacji, kiedy Wykonawca udostępni 

Zamawiającemu maszynę zastępczą na czas naprawy dłuższy niż określono w SWZ jednak nie dłuższy 

niż 30 dni od zgłoszenia awarii/usterki/wady. 

Pytanie nr 14 

Dot. Umowy § 12 ust. 23. Wnioskujemy usunięcie tego zapisu z umowy. Zamawiający w ramach 

gwarancji nie może domagać się usunięcia szkód, które wady spowodowały, usunięcia szkód 

powstałych w trakcie usuwania wad oraz szkód powstałych wskutek przypadkowej utraty lub 

uszkodzenia przedmiotu umowy. Zamawiający w takich sytuacjach może korzystać z uprawnień 

wynikających z Kodeksu cywilnego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ i wykreśla zapisy §12 ust. 23 w załączniku nr 8 do SWZ.  

Pytanie nr 15 

Dot. Umowy § 12 ust. 24. Wnioskujemy o uwzględnienie wyłączeń z gwarancji wskazanych w karcie 

gwarancyjnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

Pytanie nr 16 

§ 11 Rękojmia za wady 

9. Usunąć w całości. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 zawartą w niniejszym piśmie. 

Pytanie nr 17 

§ 12 Gwarancja jakości 

1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na wykonywane dostawy na okres: ……… 

miesięcy (dla koparko-ładowarki  bez limitu motogodzin) od dnia podpisania (bez uwag) protokołu 

odbioru końcowego. 

2. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek w 

terminie 14 dni licząc od daty pisemnego (listem lub e-mailem) powiadomienia przez Zamawiającego. 

9.  Usunąć w całości. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje ust.1 w §12 Załącznika nr 8 do SWZ. 

Jest:  

Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na wykonywane dostawy na okres: ……… 

miesięcy (dla ciągnika bez limitu motogodzin) od dnia podpisania (bez uwag) protokołu odbioru 

końcowego  

Zmienia się na: 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na wykonywane dostawy na okres: ……… 

miesięcy (dla koparko-ładowarki bez limitu motogodzin) od dnia podpisania (bez uwag) protokołu 

odbioru końcowego  

W odniesieniu do zapisów §12 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ  Zamawiający dokonał modyfikacji w 

odpowiedzi na pytanie nr 6. 

W odniesieniu do zapisów §12 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ Zamawiający pozostawia zapisy bez 

zmian.  

Pytanie nr 18. 

19. Usuwanie wad w okresie gwarancji jakości: 

 1) awarie, wady grożące awarią lub wady uciążliwe Wykonawca zobowiązany jest usunąć 

niezwłocznie po ich zgłoszeniu, a jeżeli z obiektywnych względów technicznych usunięcie ich jest w 

tym terminie niemożliwe, to niezwłocznie po ustaniu przeszkody, nie dłużej jednak niż w terminie 7 

dni od dnia przyjęcia zgłoszenia; 

 3) jeżeli naprawa lub wymiana części  dotkniętej wadą jest tego rodzaju, iż może istotnie wpłynąć na 

użytkowanie przedmiotu gwarancji lub jego istotne właściwości, Zamawiający może żądać, aby po 

przeprowadzeniu prac naprawczych zostały przeprowadzone wszelkie niezbędne w takim wypadku 

próby eksploatacyjne mające na celu potwierdzenie sprawności jego działania; 

 4) Wykonawca może zabrać za wiedzą i zgodą Zamawiającego z koparko-ładowarki każdy element 

jego wyposażenia, o ile nie narusza to wymogów eksploatacyjnych – jeżeli rodzaj wady nie pozwala 

na jej sprawne i szybkie usunięcie na miejscu; 

Odpowiedź: 

W odniesieniu do zapisów §12 ust. 19 pkt. 1) załącznika nr 8 do SWZ  Zamawiający dokonał 

modyfikacji w odpowiedzi na pytanie nr 6. 

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 19. 

Prosimy o określenie ile godzin rocznie będzie pracowała koparko-ładowarka? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 zawartą w niniejszym piśmie. 

Działając zgodnie z treścią art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2021.1129 ze zm.) Zamawiający mając na uwadze specyfikę przedmiotu 

zamówienia oraz opisane powyżej obiektywne przesłanki i czas na zapoznanie się z udzielonymi 

wyjaśnieniami, modyfikuje treść SWZ i wydłuża termin składania ofert. 

Rozdział 14. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 

Jest: 

Składanie ofert: 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl


 Urząd Gminy Ciężkowice 
33-190 Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19 

 
tel. 14 62 85 800, fax 14 62 85 820 

http://www.ciezkowice.pl,  e-mail: ug@ciezkowice.pl  
 

 

 
BURMISTRZ GMINY CIĘŻKOWICE                REGON   000532317 
Stanisław Kuropatwa                  NIP    873-101-48-48 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 03.08.2022r. do godz. 09:30. 

Otwarcie ofert: 

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 09.08.2022r. o godz. 09:35.  

Zmienia się na: 

Składanie ofert: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 04.08.2022r. do godz. 09:30. 

Otwarcie ofert: 

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 04.08.2022r. o godz. 09:35.  

Rozdział 11. Termin związania ofertą. 

Jest: 

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni tj. do dnia 
01.09.2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 
składania ofert, licząc od dnia upływu terminu składania ofert włącznie. 

Zmienia się na: 

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni tj. do dnia 
02.09.2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 
składania ofert, licząc od dnia upływu terminu składania ofert włącznie. 

 

 

Stanisław Kuropatwa 
Burmistrz Gminy Ciężkowice 
/podpis elektroniczny/ 

K/o: 
 - Uczestnicy postepowania  
 - Platforma zakupowa 

http://www.ciezkowice.pl/
mailto:ug@ciezkowice.pl
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice

		2022-07-29T16:48:10+0200




